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Lo gi sty ka jest dzie dzi ną wie dzy, któ -
ra wy ko rzy stu jąc no wo cze sne me to dy or -
ga ni za cji i za rzą dza nia, wspo ma ga ne
sys te ma mi in for ma tycz ny mi, umoż li wia
kształ to wa nie opty mal nych łań cu chów
za opa trze nio wych od mo men tu po zy ski -
wa nia su row ców, po przez ich prze rób,
dys try bu cję w róż nych eta pach han dlu,
aż po na byw cę. Dzie dzi na ta po zwa la
na kształ to wa nie opty mal nych łań cu -
chów do staw. Pa nu ją ca na ryn ku du ża
kon ku ren cja wy ma ga wy so kiej efek tyw -
no ści dzia ła nia i pro fe sjo na li zmu pod czas
ob słu gi klien ta, nie za leż nie od te go,
któ re jest to ogni wo łań cu cha. Osią gnię -
cie wy so kie go stan dar du ob słu gi klien -
ta nie jest moż li we bez spraw ne go funk -
cjo no wa nia prze pły wu in for ma cji oraz
do ku men tów. Ak tyw ne fir my pro wa dzą

dzia ła nia zo rien to wa ne na klien ta, któ -
re po zwa la ją na osią gnię cie prze wa gi
kon ku ren cyj nej. Za sto so wa nie ta kie go
po dej ścia w in te re sach nie da się spraw -
nie i sku tecz nie re ali zo wać bez two rze -
nia zbio rów da nych, nie jed no krot nie
za wie ra ją cych da ne oso bo we po ten cjal -
nych klien tów, czy też osób wska za nych
do kon tak tów służ bo wych w okre ślo nych
spra wach. Prze twa rza nie da nych oso bo -
wy ch1 ure gu lo wa ne jest w Pol sce okre -
ślo ny mi uwa run ko wa nia mi praw ny mi,
do któ rych za li cza się:
1. Usta wa z dnia 29 sierp nia 1997 r.

o ochro nie da nych oso bo wych (Dz. U.
Nr 133 z 1997, poz. 883, z póź niej szy -
mi zmia na mi),

2. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Spraw We -
wnętrz nych i Ad mi ni stra cji z dnia 29

kwiet nia 2004 r. w spra wie do ku men -
ta cji prze twa rza nia da nych oso bo wych
oraz wa run ków tech nicz nych i or ga ni -
za cyj nych, ja kim po win ny od po wia dać
urzą dze nia i sys te my in for ma tycz ne słu -
żą ce do prze twa rza nia da nych oso bo -
wych,

3. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Spraw We -
wnętrz nych i Ad mi ni stra cji z dnia 11
grud nia 2008 r. w spra wie wzo ru zgło -
sze nia zbio ru da nych do re je stra cji Ge -
ne ral ne mu In spek to ro wi Ochro ny Da -
nych Oso bo wych.

Wy ma ga nia wy ni ka ją ce z wy mie nio nych
ak tów praw nych nie są wca le pro ste
do speł nie nia dla pod mio tów go spo dar -
czych. Zwłasz cza, że od no szą się one
do zbio rów prze twa rza nych za rów no
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1 W ro zu mie niu Usta wy z dnia 29 sierp nia 1997 r. o ochro nie da nych oso bo wych (tj. Dz. U. nr 101 z 2002, poz. 101, z póź niej szy mi zmia na mi) da ny mi oso -
bo wy mi są wszel kie in for ma cje do ty czą ce zi den ty fi ko wa nej lub moż li wej do zi den ty fi ko wa nia oso by fi zycz nej, któ rej toż sa mość moż na okre ślić bez po -
śred nio, a w szcze gól no ści przez po wo ła nie się na nu mer iden ty fi ka cyj ny al bo je den lub kil ka spe cy ficz nych czyn ni ków okre śla ją cych jej ce chy fi zycz ne,
fi zjo lo gicz ne, umy sło we, eko no micz ne, kul tu ro we lub spo łecz ne.
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w sys te mach in for ma tycz nych, jak i w kar -
to te kach, sko ro wi dzach, księ gach, wy ka -
zach itp. zbio rach ewi den cyj nych. In ter -
pre ta cja sfor mu ło wań pod sta wo wych
wy ni ka ją cych z Usta wy (1) już przy spa rza
wie le wąt pli wo ści i pro ble mów ad mi ni -
stra to rom da nych oso bo wych. 

Z Usta wy (1) wy ni ka, ja kie zbio ry za wie -
ra ją ce da ne oso bo we:
l pod le ga ją obo wiąz ko wi re je stra cji

u Ge ne ral ne go In spek to ra Ochro ny
Da nych Oso bo wych (GIO DO)

l nie pod le ga ją re je stra cji
oraz któ rzy ad mi ni stra to rzy da ny ch2 są

zwol nie ni z obo wiąz ku re je stra cji prze -
twa rza nych zbio rów da nych. Wzór zgło -
sze nia zbio ru da nych oso bo wych do re -
je stra cji GIO DO okre śla Roz po rzą dze nie
(3). Jed nak po praw na kwa li fi ka cja zbio -
ru da nych z ca łą pew no ścią tak że spra -
wia ad mi ni stra to rom da nych spo ro pro -
ble mów. 

W do bie po wszech nej kom pu te ry za cji
oraz upo wszech nie nia ko mu ni ka cji po -
przez In ter net ad mi ni stra to rzy prze twa -
rza ją cy da ne oso bo we mu szą upo rać się
z wy ma ga nia mi wy ni ka ją cy mi z Roz po rzą -
dze nia (2), co nie jest ta kie pro ste. W myśl
te goż Roz po rzą dze nia ad mi ni stra to rzy
ma ją obo wią zek po sia da nia do ku men ta -
cji opi su ją cej spo sób prze twa rza nia oraz
środ ków tech nicz no – or ga ni za cyj nych, za -
pew nia ją cych ochro nę da nych oso bo -
wych od po wied nio do za gro żeń i ich ka -
te go rii, pro wa dzo nej w for mie pi sem nej.
Do ku men ta cję tę two rzą:
l po li ty ka bez pie czeń stwa
l in struk cja za rzą dza nia sys te mem in for -

ma tycz nym słu żą cym do prze twa rza nia
da nych oso bo wych.

Do ku ment zwa ny po li ty ką bez pie czeń -
stwa po wi nien za wie rać in for ma cje zwią -
za ne z prze twa rza niem da nych:
l wy ka zu ją ce bu dyn ki, po miesz cze nia lub

ich czę ści sta no wią ce ob szar, gdzie
dzia ła nia te są re ali zo wa ne

l wy ka zu ją ce zbio ry za wie ra ją ce da ne
oso bo we i pro gra my wy ko rzy sty wa ne
do ich prze twa rza nia

l opi su ją ce struk tu rę wska za nych zbio -
rów, pre zen tu ją cą za war tość po szcze -
gól nych pół in for ma cyj nych i ich po wią -
zań

l okre śla ją ce spo sób prze pły wu da nych
po mię dzy po szcze gól ny mi sys te ma mi

l okre śla ją ce środ ki or ga ni za cyj ne i tech -
nicz ne wy ma ga ne w ce lu za pew nie nia
prze twa rza nym da nym od po wied niej
po uf no ści, in te gral no ści i roz li czal -
no ści.

In struk cja za rzą dza nia sys te mem in for -
ma tycz nym, słu żą cym do prze twa rza nia
da nych oso bo wych, okre ślać po win na:
l pro ce du ry zwią za ne z:

– nada wa niem upraw nień oso bom
prze twa rza ją cym da ne oso bo we,

– re je stro wa niem tych upraw nień,
– od po wie dzial no ścią osób za te czyn -

no ści,
l me to dy i środ ki sto so wa ne do uwie rzy -

tel nia nia oraz pro ce du ry do ty czą ce
ich użyt ko wa na i za rzą dza na

l tryb po stę po wa nia zwią za ny z roz po -
czy na niem, za wie sza niem i koń cze niem
prac przy prze twa rza niu da nych

l za sa dy two rze nia ko pii za pa so wych
zbio rów da nych, pro gra mów i na rzę dzi
wy ko rzy sty wa nych do ich prze twa rza -
nia oraz spo so bu, miej sca i okre su ich
prze cho wy wa nia

l for my za bez pie cze nia sys te mu in for ma -
tycz ne go przed dzia ła niem opro gra mo -
wa nia umoż li wia ją ce go nie upraw nio ny
do stęp do sys te mu in for ma tycz ne go

l za sad prze pro wa dza nia prze glą dów
i kon ser wa cji sys te mów oraz no śni ków
wy ko rzy sty wa nych do prze twa rza nia
da nych

l spo so bu od no to wy wa nia w sys te mie
uży wa nym do prze twa rza nia da nych in -
for ma cji o od bior cach w ro zu mie niu
art. 7 pkt. 6 Usta wy (1), któ rym da ne
udo stęp nio no, za kre sie i da cie da ne go
udo stęp nie nia, za wy jąt kiem sys te mu
wy ko rzy sty wa ne go do prze twa rza nia
zbio rów jaw nych.

Roz po rzą dze nie (2) okre śla dla sys te -
mów in for ma tycz nych trzy po zio my bez -
pie czeń stwa prze twa rza nia da nych oso -
bo wych:
l pod sta wo wy do ty czą cy sys te mu, w któ -

rym nie są prze twa rza ne da ne wska za -
ne w art. 27 Usta wy (1), a urzą dze nia
kom pu te ro we wy ko rzy sty wa ne do prze -
twa rza nia da nych nie są po łą czo ne
z sie cią pu blicz ną

l pod wyż szo ny, do ty czą cy sys te mu,
w któ rym prze twa rza ne są da ne wska -
za ne w art. 27 Usta wy (1), a urzą dze -
nia kom pu te ro we wy ko rzy sty wa ne

do prze twa rza nia da nych nie są po łą -
czo ne z sie cią pu blicz ną

l wy so ki, do ty czą cy sys te mu, w któ rym
cho ciaż jed en z kom pu te rów wy ko rzy -
sty wa nych do prze twa rza nia da nych po -
łą czo ny jest z sie cią pu blicz ną, czy li In -
ter ne tem.

Dla każ de go z tych po zio mów w Roz -
po rzą dze niu (2) okre ślo ne zo sta ły środ -
ki bez pie czeń stwa, któ re po win ny zo stać
speł nio ne w prak ty ce. Przy usta la niu
środ ków bez pie czeń stwa przy ję to za sa -
dę, że za sad ni cze wy ma ga nia sfor mu ło -
wa no dla po zio mu pod sta wo we go, na to -
miast na po zio mie:
l pod wyż szo nym – ad mi ni stra tor zo -

bo wią za ny jest sto so wać się do wy ma -
gań okre ślo nych dla po zio mu pod sta -
wo we go oraz do dat ko wo okre ślo nych
dla pod wyż szo ne go

l wy so kim – ad mi ni stra tor zo bo wią za ny
jest sto so wać się do wy ma gań okre ślo -
nych dla po zio mu pod wyż szo ne go
oraz do dat ko wo okre ślo nych dla wy so -
kie go.

Z peł ną świa do mo ścią moż na po wie -
dzieć, że ak tu al nie więk szość dzia ła ją cych
na ryn ku firm po win na dla prze twa rza -
nych da nych oso bo wych za pew nić środ -
ki bez pie czeń stwa na po zio mie wy so kim.

Z tre ści Usta wy (1) do wie my się, któ -
re zbio ry za wie ra ją ce da ne oso bo we
pod le ga ją obo wiąz ko wi re je stra cji u GIO -
DO. Wzór zgło sze nia zbio ru da nych
oso bo wych do re je stra cji GIO DO okre śla
Roz po rzą dze nie (3). Wska za ne jest, aby
przed zgło sze niem zbio ru do re je stra cji
opra co wa na zo sta ła wy ma ga na prze pi -
sa mi do ku men ta cja oraz speł nio ne zo sta -
ły wa run ki tech nicz ne i or ga ni za cyj ne, 
wy ni ka ją ce z przy to czo nych ak tów praw -
nych. Na le ży jed nak pa mię tać, że na wet
wte dy, gdy prze twa rza my da ne w zbio -
rach nie pod le ga ją cych re je stra cji, na le -
ży speł nić wy ma ga ne pra wem wa run ki
tech nicz ne i or ga ni za cyj ne. Ozna cza to,
że prak tycz nie każ da fir ma po win na
speł niać przed sta wio ne skró to wo wa run -
ki praw ne i or ga ni za cyj ne, gdyż je śli na -
wet nie gro ma dzi ła by da nych oso bo wych
zwią za nych z pro wa dzo nym biz ne sem,
to z ca łą pew no ścią po sia da zbio ry da -
nych oso bo wych wła snych pra cow ni -
ków, któ re rów nież pod le ga ją Usta wie (1)
i Roz po rzą dze niu (2).
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2 Ad mi ni stra tor da nych to or gan, jed nost ka or ga ni za cyj na, pod miot lub oso ba, któ re de cy du ją o ce lach i środ kach prze twa rza nia da nych oso bo wych.




